



**JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES**  
Prefeito

**ALEXANDRE QUINTELLA GAMA**  
Procurador Geral do Município

**MAURO CEZAR ESTEVES DA CUNHA**  
Chefe de Gabinete

**NEI GONÇALVES MACHADO**  
Secretário de Administração

**ANGELA MARIA FARACO**  
Secretária de Fazenda

**CÁTIA REGINA ISIDORO PINTO RENTO**  
Secretária de Educação e Cultura

**CELSO RAMPINHO DO CARMO**  
Secretário de Obras Públicas, Urbanização e Transporte

**ALCENIR DE OLIVEIRA AZEVEDO**  
Secretário de Meio Ambiente

**MARCO CORABIANDE ADELL**  
Secretário de Planejamento e Gestão

**MARCO CORABIANDE ADELL**  
Secretário de Indústria e Comércio

**ELIANE CRUZ VIEIRA**  
Secretária de Saúde

**MARLENE FERNANDES PIRES**  
Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e Habitação

**ROGÉRIO CAPUTO**  
Secretário de Agricultura, Abastecimento e Pesca

**FABIO MEIRELES GUERRA JÚNIOR**  
Secretário de Turismo, Esporte e Lazer

**ANTÔNIO CARLOS VILHENA DE CARVALHO**  
Diretor Presidente da Fundação Hospital Maternidade Santa Theresinha

## SUMÁRIO

### ATOS DO PODER EXECUTIVO

- Atos do Prefeito.....1/4Pgs  
- Atos da Administração.....4/19Pgs  
- Atos da FHMST.....19/21Pgs

# D.O

## DIÁRIO OFICIAL

### MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO

ANO IV – Nº333

Terça - Feira, 30 Abril de 2013



## ATOS DO PODER EXECUTIVO

### Atos do Prefeito

#### LEI Nº 1.784 DE 30 DE ABRIL DE 2013.

“Dispõe sobre vedações para exercer Função Gratificada ou Cargo em Comissão no Executivo e Legislativo, no âmbito do Município de São José do Vale do Rio Preto, Estado do Rio de Janeiro, de pessoa que tenha praticado os atos que especifica, tipificados como causa de inelegibilidade prevista na legislação eleitoral, e dá outras providências”.

#### O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO

Faço saber que a Câmara Municipal decreta, e eu, sanciono a seguinte Lei:

**Art. 1º** - Fica vedada a nomeação para exercer Função Gratificada ou Cargo em Comissão, declarados em lei de livre nomeação e exoneração, incluídos os de natureza especial, pela Administração Pública Municipal, direta e indireta, inclusive em relação aos cargos do poder legislativo Municipal, do Município de São José do Vale do Rio Preto, de pessoa condenada em decisão transitada em julgado ou proferida por órgão Jurisdicional Colegiado, desde a condenação ou trânsito em julgado até o transcurso do prazo de 08 (oito) anos após o cumprimento da pena, nos seguintes casos:

I – Atos de improbidade administrativa;

II – Crimes:

- a. Contra a administração pública e o patrimônio público;
- b. Contra a incolumidade pública;
- c. Contra a fé pública;
- d. Hediondos;
- e. Contra o patrimônio privado, o sistema financeiro, o mercado de capitais e os previstos na lei que regula a falência;
- f. Contra o meio ambiente e a saúde pública;
- g. Eleitorais;
- h. De abuso de autoridade, nos casos em que houver condenação à perda do cargo ou à inabilitação para o exercício de função pública;
- i. De lavagem ou ocultação de bens, direitos e valores;

- j. De tráfico de entorpecentes e drogas afins, racismo, tortura, terrorismo e hediondos;
- k. De redução à condição análoga à de escravo;
- l. Contra a vida e a dignidade sexual;
- m. Praticados por organização criminosa, quadrilha ou bando;
- n. Que for declarada indigna do oficialato, ou com ele incompatível;
- o. Dos crimes contra a liberdade individual;
- p. Crimes contra a paz pública.

**Parágrafo Único** – A vedação prevista nos incisos I e II não se aplica aos crimes culposos e àqueles definidos em lei como de menor potencial ofensivo, nem aos crimes de ação penal privada.

**Art. 2º** - Na mesma proibição do artigo 1º, incidem aqueles que tenham:

- I – praticado atos causadores da perda do cargo ou emprego público;
- II – sido excluídos do exercício da profissão, por decisão sancionatória judicial ou administrativa do órgão profissional competente.
- III – que tiver suas contas relativas ao exercício de cargos ou funções públicas rejeitadas por irregularidade insanável que configure ato doloso de improbidade administrativa, e por decisão irrecurável do órgão competente;
- IV – que tiver sido demitida do serviço público em decorrência de processo administrativo ou judicial, salvo se o ato houver sido suspenso ou anulado pelo Poder Judiciário.

**Art. 3º** - É vedada a manutenção, aditamento ou prorrogação de contrato de prestação de serviços com empresa que tenha entre seus empregados colocados à disposição dos Poderes Executivo e Legislativo Municipais para o exercício de funções de chefia, pessoas que incidam na vedação dos artigos 1º, devendo tal condição constar expressamente dos editais de licitação.

**Art. 4º** - Para o cumprimento do disposto nesta Lei, a pessoa indicada para exercer Função Gratificada ou ocupar Cargo em Comissão deverá, antes da posse, declarar por escrito que não se encontra inserida nas vedações previstas na presente Lei.

**Parágrafo 1º** – O nomeado, ainda antes da posse deverá apresentar, mediante a exigência do Poder Executivo ou Legislativo, certidões ou declarações negativas das justiças Federal, Estadual e Eleitoral, a fim de comprovar que não se encontra inserido nas hipóteses previstas no Artigo 1º.

**Parágrafo 2º** – Em caso de, posteriormente, o servidor exercendo Função Gratificada ou ocupante de Cargo em Comissão, se encontrar nas vedações previstas nesta Lei, deverá comunicar imediatamente a autoridade municipal a que estiver vinculado, sob pena de suportar as sanções previstas na legislação em vigor.

**Art. 5º** - O Chefe do Poder Executivo Municipal e o Presidente da Câmara Municipal de Vereadores, no prazo de 90 (noventa) dias contados da data da publicação da Lei, exigirão a declaração prevista no *caput* e parágrafo único do Artigo 4º, de todos os servidores que exercem Funções Gratificadas e de ocupantes de Cargos em Comissão, a fim de verificar as situações e tomar as medidas cabíveis, sob pena de responsabilidade.

**Art. 6º** - As denúncias de descumprimento da presente lei poderão ser formuladas por qualquer pessoa, por escrito ou verbalmente, caso que deverão ser reduzidas a termo circunstanciado, sendo permitido o anonimato.

**Parágrafo Único** – Consideradas as denúncias procedentes as autoridades competentes deverão tomar as medidas cabíveis, sob pena de responsabilidade pessoal em caso de omissão.

**Art. 7º** - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

**GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO**, em 30 de abril de 2013.

**JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES**  
Prefeito

**Alexandre Quintella Gama**  
Procurador Geral do Município

---

**PORTARIA Nº 187 DE 25 DE ABRIL DE 2013.**

**O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO**, no uso de suas atribuições legais, de conformidade com a Resolução nº 38 de 16/07/2009 do FNDE e nos termos do processo administrativo nº 01672/2013,

**RESOLVE**

Designar para compor o Conselho de Alimentação Escolar do Município de São José do Vale do Rio Preto, sem ônus para a Municipalidade e pelo mandato de 04 (quatro) anos, os seguintes membros:

- Representante do Poder Executivo

**DEISELUCI GONÇALVES MACHADO DE LIMA**

Suplente do Poder Executivo:

**ANNA CAROLINA DE ALMEIDA SOTO**

Representante da Entidade Civil Organizada:

**Pr. LUIZ HENRIQUE AFFONSO MOURA**

Suplente da Entidade Civil Organizada:

**Pr. ELSO DE BRITO**

1º Representante dos professores:

**JORCELENE RODRIGUES CARDOSO**

1º Suplente dos professores:

**SÔNIA VIRGINIA PEREIRA DA LUZ COSTA**

- 2º Representante dos professores:

**JANE DE JESUS DA SILVA HERDY**

2º Suplente dos professores:

**MARIA HELENA SCHETTINE DA SILVA TEIXEIRA**

- 1º Representante de pais de alunos:

**REGIANE VIVEIROS DOS SANTOS**

1º Suplente de pais de alunos:

**MARIA DE FÁTIMA DE SOUZA LOPES**

- 2º Representante de pais de alunos:

**ROBERTO BRANCO VIEIRA**

2º Suplente de pais de alunos:

**AMARO ROBERTO DA SILVA**

- Representante de outro segmento da sociedade:

**LUCIMERE MADEIRA MARQUES**

Suplente de outro segmento da sociedade:

**LELIO MARTINS DE OLIVEIRA**

**GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO**, em 25 de abril de 2013.

**JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES**

Prefeito

**PORTARIA Nº 188 DE 26 DE ABRIL DE 2013.**

**O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO**, no uso de suas atribuições legais, de conformidade com a Lei Complementar nº 01 de 25/06/91 c/c Lei Complementar nº 045 de 02/04/2013 e nos termos do

processo administrativo nº 002172/2013,

**RESOLVE**

Nomear, conforme resultado do **8º Concurso Público**, realizado em 08 de novembro de 2009, as servidoras abaixo relacionadas para o cargo consignado no Plano de Cargos e Salários desta Prefeitura, a partir da presente data:

**PATRICIA FIGUEIREDO DASILVA**  
**FABIANA GARCIA MOREIRA**

Contabilista  
Referência IX

Salário Mensal: R\$ 1.273,87 (um mil, duzentos e setenta e três reais e oitenta e sete centavos).

**GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO**, em 26 de abril de 2013.

**JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES**  
Prefeito

**PORTARIA Nº 189 DE 30 DE ABRIL DE 2013.**

**O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO**, no uso de suas atribuições legais,

**RESOLVE**

Exonerar o servidor **RUBENS VIVEIROS DIAS** do Cargo em Comissão de Chefe do Departamento de Pessoal da Fundação Hospital Maternidade Santa Therezinha, com validade a partir desta data.

**GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO**, em 30 de abril de 2013.

**JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES**  
Prefeito

**PORTARIA Nº 190 DE 30 DE ABRIL DE 2013.**

**O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO**, no uso de suas atribuições legais,

**RESOLVE**

Nomear **EDUARDO HENRIQUE CARIUS PONTE** para o Cargo em Comissão de Chefe do Departamento de Pessoal da Fundação Hospital Maternidade Santa Therezinha, símbolo CC-2, com validade a contar de 01/05/2013.

**GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO**, em 30 de abril de 2013.

**JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES**  
Prefeito

**Atos da Administração**

EDITAL N.º 01/2013

O Secretário Municipal de Administração, no uso de suas atribuições legais e com base no que contém o Processo nº 02172/13, comunica que os abaixo relacionados foram nomeados através da Portaria nº. 0185/13, para o cargo de provimento efetivo do Quadro Estatutário do Município, convocando os mesmos para tomarem posse, no prazo que estabelece o art. 16, § 1º da Lei Complementar nº. 2, de 1991, **devendo o mesmo, ante daquele ato** comparecer no **Departamento de Pessoal da Secretaria de Administração**, localizado na Rua Cel. Francisco Limongi, 353 – Centro

– neste Município, das 10 às 16 horas, munido dos seguintes documentos:

- Título de Eleitor (cópia e original);
- Cédula de Identidade (cópia e original);
- C.P.F. (cópia e original);
- Cartão P.I.S./P.A.S.E.P. para os já inscritos (cópia e original);
- Carteira de Trabalho (cópia e original);
- Certidão de nascimento ou casamento (cópia e original);
- Quitação com as obrigações militares somente para os homens (cópia e original);
- Quitação com as obrigações eleitorais (cópia e original);
- Comprovante de vacinação (cópia e original);
- Comprovante de residência (cópia e original);
- Declaração de bens;
- 3 fotos 3x4 recentes;
- Diploma comprobatório da escolaridade exigida para o cargo (cópia e original);
- Registro no Conselho Profissional conforme o caso (cópia e original);
- Os convocados deverão retirar no Serviço de Pessoal a relação dos exames necessários a realização do Exame Médico Admissional.

**Cargo: Dentista de Família**

Veniz Zambom Diniz

São José do Vale do Rio Preto, 29 de abril de 2013.

**Nei Gonçalves Machado**  
Secretário de Administração

**RESULTADO DE JULGAMENTO**

**MODALIDADE:** PREGÃO Nº. 003/2013 - presencial

**DATA DA ABERTURA:** 20 de março de 2013.

**PROCESSO:** 7935/2011

**VIGÊNCIA:** 12 (doze) meses

**OBJETO:** Registro de preços para aquisição de baterias sem a devolução da carcaça para atendimento das diversas secretarias municipais. Sagrou-se vencedora a empresa **CONSAGRI COMÉRCIO, INDÚSTRIA E IMPORTAÇÃO LTDA ME**, conforme extrato resumido da Ata de Registro de Preços abaixo.

**ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 265**

**EMPRESA: CONSAGRI COMÉRCIO, INDÚSTRIA E IMPORTAÇÃO LTDA ME**

**CNPJ: 11.449.237/0001-70**

Item	Quantidade	Unit	Descrição	Firma	Marca	Valor Unit	Valor Total
16	1080	CX	BORRACHA - BORRACHA DE PAPELARIA; FEITA DE LATEX NATURAL, ESCOLAR; PARA LAPIS E GRAFITE; NO FORMATO RETANGULAR; NUMERO 20; NA COR BRANCA - CX C/40 MEDIDA 40 X 28 X 10,5MM	CONSAGRI	RED BOR	4,35	4.698,00
102	650	UN	FITA ADESIVA CREPE 18MM X 65M - TIPO ADELBRAS, 3M, ADERE OU EQUIVALENTE COM O MESMO PADRAO DE QUALIDADE OU SUPERIOR	CONSAGRI	TIGH-TAPES	1,68	1.092,00

103	300	UN	FITA ADESIVA CREPE 19MMX 50 M - TIPO ADELBRAS, 3M, ADERE OU EQUIVALENTE COM O MESMO PADRAO DE QUALIDADE OU SUPERIOR	CONSAGRI	TIGH-TAPES	1,60	480,00
116	600	FLS	FOLHA DE E.V.A; MEDINDO 45 X 60CM; COM ESPESSURA DE 2MM; MODELO LISO; NA COR AMARELA; ACONDICIONADA EM EMBALAGEM APROPRIADA	CONSAGRI	VMP	0,87	522,00
117	600	FLS	FOLHA DE E.V.A; MEDINDO 45 X 60CM; COM ESPESSURA DE 2MM; MODELO LISO; NA COR AZUL ESCURO; ACONDICIONADA EM EMBALAGEM APROPRIADA	CONSAGRI	VMP	0,87	522,00
118	600	FLS	FOLHA DE E.V.A; MEDINDO 45 X 60CM; COM ESPESSURA DE 2MM; MODELO LISO; NA COR AZUL ROYAL; ACONDICIONADA EM EMBALAGEM APROPRIADA	CONSAGRI	VMP	0,87	522,00
119	600	FLS	FOLHA DE E.V.A; MEDINDO 45 X 60CM; COM ESPESSURA DE 2MM; MODELO LISO; NA COR BRANCO; ACONDICIONADA EM EMBALAGEM APROPRIADA	CONSAGRI	VMP	0,87	522,00
120	600	FLS	FOLHA DE E.V.A; MEDINDO 45 X 60CM; COM ESPESSURA DE 2MM; MODELO LISO; NA COR MARRON; ACONDICIONADA EM EMBALAGEM APROPRIADA	CONSAGRI	VMP	0,87	522,00
121	600	FLS	FOLHA DE E.V.A; MEDINDO 45 X 60CM; COM ESPESSURA DE 2MM; MODELO LISO; NA COR PALHA; ACONDICIONADA EM EMBALAGEM APROPRIADA	CONSAGRI	VMP	0,87	522,00
122	600	FLS	FOLHA DE E.V.A; MEDINDO 45 X 60CM; COM ESPESSURA DE 2MM; MODELO LISO; NA COR PRETO; ACONDICIONADA EM EMBALAGEM APROPRIADA	CONSAGRI	VMP	0,87	522,00
123	600	FLS	FOLHA DE E.V.A; MEDINDO 45 X 60CM; COM ESPESSURA DE 2MM; MODELO LISO; NA COR ROXO; ACONDICIONADA EM EMBALAGEM APROPRIADA	CONSAGRI	VMP	0,87	522,00
124	600	FLS	FOLHA DE E.V.A; MEDINDO 45 X 60CM; COM ESPESSURA DE 2MM; MODELO LISO; NA COR VERDE ESCURO; ACONDICIONADA EM EMBALAGEM APROPRIADA	CONSAGRI	VMP	0,87	522,00
125	600	FLS	FOLHA DE E.V.A; MEDINDO 45 X 60CM; COM ESPESSURA DE 2MM; MODELO LISO; NA COR VERMELHO; ACONDICIONADA EM EMBALAGEM APROPRIADA	CONSAGRI	VMP	0,87	522,00
192	350	FLS	PAPEL CREPOM COR AMARELA, APROXIMADAMENTE 0,48 X 2,00 M	CONSAGRI	VMP	0,34	119,00
193	350	FLS	PAPEL CREPOM COR AZUL, APROXIMADAMENTE 0,48 X 2,00 M	CONSAGRI	VMP	0,34	119,00
194	350	FLS	PAPEL CREPOM COR BRANCA, APROXIMADAMENTE 0,48 X 2,00 M	CONSAGRI	VMP	0,34	119,00
195	350	FLS	PAPEL CREPOM COR ROSA, APROXIMADAMENTE 0,48 X 2,00 M	CONSAGRI	VMP	0,34	119,00
196	350	FLS	PAPEL CREPOM COR VERDE CLARO, APROXIMADAMENTE 0,48 X 2,00 M	CONSAGRI	VMP	0,34	119,00
197	350	FLS	PAPEL CREPOM COR VERMELHA, APROXIMADAMENTE 0,48 X 2,00 M	CONSAGRI	VMP	0,34	119,00



220	130	UN	PASTA CATALOGO PLASTICA, P/ 100 FOLHAS COM 04 COLCHETES - COM 100 ENVELOPES PLASTICOS - TAMANHO 245X335MM UNID	CONSAGRI	ACP	9,99	1.298,70
230	75	UN	PEN DRIVE 4GB COM TAMPA PROTETORA FIXA AO CORPO DO PEN DRIVE	CONSAGRI	SANDISK	16,99	1.274,25
231	120	UN	PERCEVEJO, METAL, LATONADO, 10MM, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CONSAGRI	BRW	0,89	106,80
267	670	UN	TESOURA; EM AÇO FORJADO, CORTE RETO, FIO LISO; MEDINDO 20 CM; CABO DE POLIPROPILENO ATOXICO; NA COR PRETA; COM OLHAIS DE EMPUNHADURA ERGONOMICOS DESTRO; COM FIXAÇÃO POR PARAFUSO METALICO OU REBITE, SEM FOLGAS; LAMINA DE CORTE DE AÇO INOXIDAVEL, PRE-AFIADAS; COM PONTA ARREDONDADA; GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO POR TEMPO	CONSAGRI	BRW	2,72	1.822,40

São José do Vale do Rio Preto, 25 de abril de 2013.

**Márcio Lúcio Benfica Fernandes**  
Diretor da Secretaria de Administração

#### RESULTADO DE JULGAMENTO

**MODALIDADE:** PREGÃO Nº. 003/2013 - presencial

**DATA DA ABERTURA:** 20 de março de 2013.

**PROCESSO:** 7935/2011

**VIGÊNCIA:** 12 (doze) meses

**OBJETO:** Registro de preços para aquisição de baterias sem a devolução da carcaça para atendimento das diversas secretarias municipais. Sagrou-se vencedora a empresa **DIBOÁ COMERCIAL LTDA**, conforme extrato resumido da Ata de Registro de Preços abaixo.

**ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº:** 267

**EMPRESA:** DIBOÁ COMERCIAL LTDA

**CNPJ:** 04.960.002/0001-83

Item	Quant	Unid	Descrição	Firma	Marca	Valor Unitário	Valor Total - R\$
147	350	CX	LAPIS 6B - CAIXA COM 12	DIBOÁ	Cis	6,88	2.408,00
209	5525	CX C/ 10 RESMAS	PAPEL OFICIO A-4 210 MM X 297 MM 75 G/M2 CX C/ 10 RESMA DE PAPEL BRANCO, GRAMATURA 75 G/M² TIPO REPORT, CHAMEX, XEROX OU EQUIVALENTE COM PADRÃO DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR	DIBOÁ	Chamex	82,00	453.050,00
293	300	UN	CAIXA EM MDF NO FORMATO DE CORAÇÃO TAMANHO: 20 CM	DIBOÁ	Casa da Arte	9,86	2.958,00

São José do Vale do Rio Preto, 25 de abril de 2013.

**Márcio Lúcio Benfica Fernandes**  
Diretor da Secretaria de Administração

**RESULTADO DE JULGAMENTO****MODALIDADE:** PREGÃO Nº. 003/2013 - presencial**DATA DA ABERTURA:** 20 de março de 2013.**PROCESSO:** 7935/2011**VIGÊNCIA:** 12 (doze) meses**OBJETO:** Registro de preços para aquisição de baterias sem a devolução da carcaça para atendimento das diversas secretarias municipais. Sagrou-se vencedora a empresa **MACMÓVEIS PAPEL LTDA ME**, conforme extrato resumido da Ata de Registro de Preços abaixo.**ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº:** 270**EMPRESA:** MACMÓVEIS PAPEL LTDA ME**CNPJ:** 05.759.161/0001-87

Item	Quant	Unid	Descrição	Firma	Marca	Valor Unitário	Valor Total - RS
311	100	UN	TINTA ACRILICA DOURADA- 100 ML	MACMOMEIS	ACRILEX	9,40	940,00
312	100	UN	TINTA ACRILICA MAGENTA- 100 ML	MACMOMEIS	ACRILEX	3,72	372,00
313	100	UN	TINTA ACRILICA PRATA - 100 ML	MACMOMEIS	ACRILEX	9,80	980,00
314	100	UN	TINTA ACRILICA PRETA- 100 ML	MACMOMEIS	ACRILEX	3,70	370,00
315	100	UN	TINTA ACRILICA VERMELHA- 100 ML	MACMOMEIS	ACRILEX	3,70	370,00
316	100	UN	TINTA ACRILICA VIOLETA- 100 ML	MACMOMEIS	ACRILEX	3,70	370,00
317	100	UN	TINTA ACRILICA FOSCA CAMURÇA - 100 ML	MACMOMEIS	ACRILEX	3,70	370,00
318	100	UN	TINTA ACRILICA FOSCA LILAS - 100 ML	MACMOMEIS	ACRILEX	3,70	370,00
319	100	UN	TINTA ACRILICA FOSCA ROSA - 100 ML	MACMOMEIS	ACRILEX	3,70	370,00
320	100	UN	TINTA ACRILICA FOSCA MUSGIGO - 100 ML	MACMOMEIS	ACRILEX	8,70	870,00
321	100	UN	TINTA ACRILICA FOSCA VERDE - 100 ML	MACMOMEIS	ACRILEX	3,70	370,00
326	25	UN	VERNIZ FIXADOR TRANSPARENTE (MAIOR)	MACMOMEIS	ACRILEX	11,70	292,50
40	110	UN	CANETA NANQUIM 0.7 MM PRETA	MACMOVEIS	KIT	11,00	1.210,00
41	110	UN	CANETA NANQUIM 1,0 MM PRETA	MACMOVEIS	KIT	11,00	1.210,00
138	50	UN	GODES	MACMOVEIS	ACRILEX	12,50	625,00
165	1020	FOLHAS	PAPEL ALMAÇO PAUTADO(EM AZUL) E MARGENS LATERAIS(EM VERMELHO) PAPEL Nº5	MACMOVEIS	MEGA	0,04	40,80
174	15	BLOCOS	PAPEL CANSON A4 BLOCO C/ 20 FOLHAS-GRANDE	MACMOVEIS	OFF PAPER	0,15	2,25
175	10	FLS	PAPEL CARBONO AZUL C/100 FOLHAS A-4	MACMOVEIS	FRANKLIN	15,80	158,00
212	80	UN	PAPEL SULFITE A-4 COLORIDO C/100 FOLHAS (COR AMARELO)	MACMOVEIS	JANDAIA	2,85	228,00
262	20	UN	TATAME DE EVA COM ENCAIXE MEDIDA 1,00 X 1,00 M ESPESSURA 40 MM	MACMOVEIS	EVARTE	78,00	1.560,00
270	200	UN	TINTA ACRILICA AMARELA CROMO LIMÃO - 100 ML	MACMOVEIS	ACRILEX	2,60	520,00
271	200	UN	TINTA ACRILICA AZUL	MACMOVEIS	ACRILEX	2,60	520,00
272	200	UN	TINTA ACRILICA BRANCA	MACMOVEIS	ACRILEX	2,60	520,00
273	200	UN	TINTA ACRILICA MAGENTA	MACMOVEIS	ACRILEX	2,60	520,00
274	200	UN	TINTA ACRILICA PRETA	MACMOVEIS	ACRILEX	2,60	520,00



275	200	UN	TINTA ACRILICA VERMELHA	MACMOVEIS	ACRILEX	2,60	520,00
276	200	UN	TINTA ACRILICA VIOLETA	MACMOVEIS	ACRILEX	2,60	520,00
287	100	CX C/12	TRANSFERIDOR; DE ACRILICO CRISTAL; MEDINDO 15 CM, ESPESSURA DE 3MM, CHANFRADO, DIVISAO DA ESCALA DE 1/2 GRAU, 180 GRAUS; TRANSPARENTE	MACMOVEIS	VALEU	3,90	390,00
288	55	UN	VERNIZ FIXADOR	MACMOVEIS	ACRILEX	7,50	412,50
290	100	UN	BATEDOR Nº 4	MACMOVEIS	ACRILEX	5,10	510,00
299	30	UN	PAPEL DE DECOUPAGEM 49 CM X 34 CM C/ DESENHO FLORES	MACMOVEIS	FLORES	1,25	37,50
300	50	UN	PAPEL DE DECOUPAGEM 49 CM X 34 CM C/ DESENHO SORTIDOS MENINAS E MENINOS (CARROS)	MACMOVEIS	FLORES	7,00	350,00
301	100	UN	PAPEL 40 KG (quarenta quilos)	MACMOVEIS	OFF PAPER	0,52	52,00
308	100	UN	TINTA ACRILICA AMARELA CROMO LIMÃO - 100 ML	MACMOVEIS	ACRILEX	4,88	488,00
309	100	UN	TINTA ACRILICA AZUL- 100 ML	MACMOVEIS	ACRILEX	3,70	370,00
310	100	UN	TINTA ACRILICA BRANCA- 100 ML	MACMOVEIS	ACRILEX	3,70	370,00

São José do Vale do Rio Preto, 29 de abril de 2013.

**Márcio Lúcio Benfca Fernandes**  
Diretor da Secretaria de Administração

#### RESULTADO DE JULGAMENTO

**MODALIDADE:** PREGÃO Nº. 003/2013 - presencial

**DATA DA ABERTURA:** 20 de março de 2013.

**PROCESSO:** 7935/2011

**VIGÊNCIA:** 12 (doze) meses

**OBJETO:** Registro de preços para aquisição de baterias sem a devolução da carcaça para atendimento das diversas secretarias municipais. Sagrou-se vencedora a empresa **MANU FORM PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA ME**, conforme extrato resumido da Ata de Registro de Preços abaixo.

**ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 271**

**EMPRESA: MANU FORM PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA ME**

**CNPJ: 09.393.937/0001-02**

ITEM	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	FIRMA	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL - RS
235	20	UN	PINCEL ATOMICO; NA COR PRETO; COM PONTA DE FELTRO RETANGULAR; DO TIPO DESCARTAVEL PONTA MEDIA	MANU FORM	JOCAR	0,81	16,20
236	20	UN	PINCEL ATOMICO; NA COR VERMELHO; COM PONTA DE FELTRO RETANGULAR; DO TIPO DESCARTAVEL PONTA MEDIA	MANU FORM	JOCAR	0,82	16,40
237	250	UN	PINCEL PARA PINTURA FINO Nº 0	MANU FORM	LEO&LEO	0,38	95,00
238	102	UM	PINCEL PARA PINTURA Nº 02 PONTA CHATA	MANU FORM	LEO&LEO	0,41	41,82
242	102	UM	PINCEL PARA PINTURA Nº 10 PONTA CHATA	MANU FORM	LEO&LEO	0,91	92,82
243	102	UM	PINCEL PARA PINTURA Nº 10 PONTA CHATA	MANU FORM	LEO&LEO	0,91	92,82

244	140	UM	PINCEL PARA PINTURA Nº 12 PONTA CHATA	MANU FORM	LEO&LEO	0,98	137,20
245	260	UM	PINCEL PARA PINTURA Nº 18 PONTA CHATA	MANU FORM	LEO&LEO	1,19	309,40
250	110	UN	PLASTICO PARA ENCAPAR CADERNO - AZUL COM 2M	MANU FORM	VMP	0,58	63,80
251	110	UN	PLASTICO PARA ENCAPAR CADERNO - VERMELHO C/ 2M	MANU FORM	VMP	0,58	63,80
156	250	UN	LIVRO ATA DE PAPELARIA; MEDINDO (210X305)MM VERTICAL; CAPA PESANDO 1250G/M2; REVESTIDA COM PAPEL KRAFT, PESANDO 80G/M2; NA COR PRETA; COM 200 FOLHAS (NUMERADAS); PAPEL OFF-SET, PESANDO 56G/M2	MANU FORM	MEGALIFE	8,30	2.075,00
177	53	PCTC/ 100	PAPEL CARTAO SIMPLES FOSCO; PESANDO 240G/M2; MEDINDO (110X170)MM; UMIDADE ENTRE (7% A 11%); NA COR AMARELO; EMBALADO EM EMBALAGEM APROPRIADA	MANU FORM	VMP	27,00	1.431,00
178	53	PCTC/ 100	PAPEL CARTAO SIMPLES FOSCO; PESANDO 240G/M2; MEDINDO (110X170)MM; UMIDADE ENTRE (7% A 11%); NA COR AZUL CLARO; EMBALADO EM EMBALAGEM APROPRIADA	MANU FORM	VMP	27,00	1.431,00
179	53	PCTC/ 100	PAPEL CARTAO SIMPLES FOSCO; PESANDO 240G/M2; MEDINDO (110X170)MM; UMIDADE ENTRE (7% A 11%); NA COR BRANÇO; EMBALADO EM EMBALAGEM APROPRIADA	MANU FORM	VMP	27,00	1.431,00
180	53	PCTC/ 100	PAPEL CARTAO SIMPLES FOSCO; PESANDO 240G/M2; MEDINDO (110X170)MM; UMIDADE ENTRE (7% A 11%); NA COR PRETA; EMBALADO EM EMBALAGEM APROPRIADA	MANU FORM	VMP	27,00	1.431,00
181	53	PCTC/ 100	PAPEL CARTAO SIMPLES FOSCO; PESANDO 240G/M2; MEDINDO (110X170)MM; UMIDADE ENTRE (7% A 11%); NA COR VERDE ESCURO; EMBALADO EM EMBALAGEM APROPRIADA	MANU FORM	VMP	27,00	1.431,00
182	54	PCTC/ 100	PAPEL CARTAO SIMPLES FOSCO; PESANDO 240G/M2; MEDINDO (110X170)MM; UMIDADE ENTRE (7% A 11%); NA COR VERMELHO; EMBALADO EM EMBALAGEM APROPRIADA	MANU FORM	VMP	27,00	1.458,00
200	40	FLS	PAPEL IMPERMEAVEL CASCA DE OVO, CELULOSE, 297 MM, 210MM, FORMATO A4, 180G/M2, BRANCO, PACOTE COM 50 FOLHAS	MANU FORM	OFFPAPER	10,00	400,00
201	500	FLS	PAPEL KRAFT MEDIDA APROXIMADA 0,60 CM X 1,65 M	MANU FORM	KAJOMA	0,50	250,00
208	10	CX	PAPEL MULTISUSO (PAPEL SULFITE) OFICIO II 216 X 300 MM 75 G.C/500 FOLHAS	MANU FORM	KAJOCOPY	115,00	1.150,00

217	38	PCT	PAPÉL VERGE - A-4 120 G NA COR SALMÃO C/50 FOLHAS	MANU FORM	OFFPAPER	6,30	239,40
227	25	UN	PASTA REGISTRADORA A-Z, MEDIDA 8 X 25 X 27 CM LOMBO LARGO	MANU FORM	BRW	4,80	120,00
260	400	UN	REGUA DE USO ESCOLAR/ ESCRITORIO; DE ACRILICO; MEDINDO 50 CM C/ ESCALA EM MILIMETRO EM BAIXO RELEVO E BORDA CHANFRADA; NA COR TRANSPARENTE	MANU FORM	WALLEU	1,00	400,00
265	160	UN	TESOURA TIPO COSTURA MULTIUSO 17 CM	MANU FORM	JOCAR	3,00	480,00
277	375	UN	TINTA GUACHE; ATOXICA, COMPOSTA DE RESINA, AGUA, PIGMENTO, CARGA; CONSERVANTE TIPO BENZOTIAZOL; NA COR VERDE, CONTENDO 250 ML; ACONDICIONADO EM FRASCO PLASTICO	MANU FORM	COLEX	1,55	581,25
278	375	UN	TINTA GUACHE; ATOXICA, COMPOSTA DE RESINA, AGUA, PIGMENTO, CARGA; CONSERVANTE TIPO BENZOTIAZOL; NA COR AMARELA CROMO LIMÃO, CONTENDO 250 ML; ACONDICIONADO EM FRASCO PLASTICO	MANU FORM	COLEX	1,55	581,25
279	375	UN	TINTA GUACHE; ATOXICA, COMPOSTA DE RESINA, AGUA, PIGMENTO, CARGA; CONSERVANTE TIPO BENZOTIAZOL; NA COR AMARELA, CONTENDO 250 ML; ACONDICIONADO EM FRASCO PLASTICO	MANU FORM	COLEX	1,55	581,25
280	375	UN	TINTA GUACHE; ATOXICA, COMPOSTA DE RESINA, AGUA, PIGMENTO, CARGA; CONSERVANTE TIPO BENZOTIAZOL; NA COR AZUL, CONTENDO 250 ML; ACONDICIONADO EM FRASCO PLASTICO	MANU FORM	COLEX	1,55	581,25
281	375	UN	TINTA GUACHE; ATOXICA, COMPOSTA DE RESINA, AGUA, PIGMENTO, CARGA; CONSERVANTE TIPO BENZOTIAZOL; NA COR BRANCA, CONTENDO 250 ML; ACONDICIONADO EM FRASCO PLASTICO	MANU FORM	COLEX	1,55	581,25
282	375	UN	TINTA GUACHE; ATOXICA, COMPOSTA DE RESINA, AGUA, PIGMENTO, CARGA; CONSERVANTE TIPO BENZOTIAZOL; NA COR MAGENTA, CONTENDO 250 ML; ACONDICIONADO EM FRASCO PLASTICO	MANU FORM	COLEX	1,55	581,25

283	375	UN	TINTA GUACHE; ATOXICA, COMPOSTA DE RESINA AGUA, PIGMENTO, CARGA; CONSERVANTE TIPO BENZOTIAZOL; NA COR MARROM, CONTENDO 250 ML; ACONDICIONADO EM FRASCO PLASTICO	MANU FORM	COLEX	1,55	581,25
284	375	UN	TINTA GUACHE; ATOXICA, COMPOSTA DE RESINA AGUA, PIGMENTO, CARGA; CONSERVANTE TIPO BENZOTIAZOL; NA COR PRETA, CONTENDO 250 ML; ACONDICIONADO EM FRASCO PLASTICO	MANU FORM	COLEX	1,55	581,25
285	375	UN	TINTA GUACHE; ATOXICA, COMPOSTA DE RESINA AGUA, PIGMENTO, CARGA; CONSERVANTE TIPO BENZOTIAZOL; NA COR VERMELHA, CONTENDO 250 ML; ACONDICIONADO EM FRASCO PLASTICO	MANU FORM	COLEX	1,55	581,25
286	375	UN	TINTA GUACHE; ATOXICA, COMPOSTA DE RESINA AGUA, PIGMENTO, CARGA; CONSERVANTE TIPO BENZOTIAZOL; NA COR VIOLETA, CONTENDO 250 ML; ACONDICIONADO EM FRASCO PLASTICO	MANU FORM	COLEX	1,55	581,25
297	25	UN	COLA; LIQUIDA; PARA USO ESCOLAR; A BASE DE AGUA, LAVAVEL; ATOXICA, BICO ECONOMICO; SECAGEM NORMAL; ACONDICIONADA EM FRASCO; PESANDO 01 KG; NA COR BRANCA; COM VALIDADE MINIMA DE 1 ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA - TIPO TENAZ, CASCOLA, ARTMAXI, OU EQUIVALENTE COM O MESMO PADRÃO DE QUALIDADE OU SUPERIOR	MANU FORM	COLEX	5,55	138,75
1	360	CX	ALFINETE DE CABECA, Nº 29- CAIXA 50 GR	MANU FORM	BRW	2,10	756,00
5	3950	UN	APONTADOR PLASTICO COM DEPOSITO - CORES VARIADAS	MANU FORM	LEO&LEO	0,18	711,00
15	330	CX	BORRACHA - BORRACHA DE PAPELARIA; FEITA DE LATEX NATURAL ESCOLAR; PARA CANETA; CX 40	MANU FORM	ZAP	4,90	1.617,00
23	100	UN	CADERNO CALIGRAFIA BROCHURA 1/4 - 40 FLS - 56G/M²	MANU FORM	KAJOMA	0,75	75,00
27	100	Pct. c/ 25	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO - PACOTE C/ 25	MANU FORM	MF	24,00	2.400,00
30	170	UN	CANETA BICO DE PENA	MANU FORM	VISION	8,10	1.377,00



31	155	UN	CANETA CORRETIVA, A BASE DE SOLVENTE, 7 ML -TIPO CARBEX, FABER CASTEL OU EQUIVALENTE COM O MESMO PADRÃO DE QUALIDADE OU SUPERIOR	MANU FORM	JOCAR	1,84	285,20
32	117	CX	CANETA DE ESCRITA PERMANENTE; HIDROGRAFICA; FINA; TINTA NA COR AZUL; QUE EM CONTATO COM AGUA NAO BORRE; PARA MARCACAO EM PLACAS; ACONDICIONADO EM CAIXA COM 10 UNIDADES	MANU FORM	LEOCOLOR	5,90	690,30
33	117	CX	CANETA DE ESCRITA PERMANENTE; HIDROGRAFICA; FINA; TINTA NA COR VERMELHA; QUE EM CONTATO COM AGUA NAO BORRE; PARA MARCACAO EM PLACAS; ACONDICIONADO EM CAIXA COM 10 UNIDADES	MANU FORM	LEOCOLOR	5,90	690,30
34	1113	CX	CANETA ESFEROGRAFICA; CORPO EM PLASTICO CRISTAL TRANSPARENTE, TINTA A BASE DE OLEO; FORMATO SEXTAVADO; PONTA DE ACO; ESFERA DE TUNGSTENIO; COM ESPESSURA DE PONTA 1,0 MM (MEDIA); LARGURA DA LINHA 0,4MM, NA COR AZUL; TAMPA VENTILADA NA COR DA TINTA EM CONFORMIDADE COM PADRÃO ISO E CLIP PLASTICO, CAIXA C/ 50 NÃO CONTEM PVC. IDADE: ESCRIVE ATE 2 KM - TIPO BIC, FABER CASTEL, OU EQUIVALENTE COM O MESMO PADRÃO DE QUALIDADE OU SUPERIOR. cx c/ 50 unid.	MANU FORM	JOCAR	12,90	14.357,70
35	1058	CX	CANETA ESFEROGRAFICA; CORPO EM PLASTICO CRISTAL TRANSPARENTE, TINTA A BASE DE OLEO; FORMATO SEXTAVADO; PONTA DE ACO; ESFERA DE TUNGSTENIO; COM ESPESSURA DE PONTA 1,0 MM (MEDIA); LARGURA DA LINHA 0,4MM, NA COR PRETA; TAMPA VENTILADA NA COR DA TINTA EM CONFORMIDADE COM PADRÃO ISO E CLIP PLASTICO, CAIXA C/ 50 NÃO CONTEM PVC. IDADE: ESCRIVE ATE 2 KM - TIPO BIC, FABER CASTEL, OU EQUIVALENTE COM O MESMO PADRÃO DE QUALIDADE OU SUPERIOR. cx c/ 50 unid.	MANU FORM	JOCAR	12,90	13.648,20



36	1054	CX	CANETA ESFEROGRÁFICA; CORPO EM PLÁSTICO CRISTAL TRANSPARENTE, TINTA A BASE DE ÓLEO; FORMATO SEXTAVADO; PONTA DE AÇO; ESFERA DE TUNGSTÊNIO; COM ESPESSURA DE PONTA 1,0 MM (MÉDIA); LARGURA DA LINHA 0,4MM NA COR VERMELHA; TAMPA VENTILADA NA COR DA TINTA EM CONFORMIDADE COM PADRÃO ISO E CLIP PLÁSTICO, CAIXA C/ 50 NÃO CONTEM PVC. IDADE: ESCREVE ATÉ 2 KM - TIPO BIC, FABER CASTEL, OU EQUIVALENTE COM O MESMO PADRÃO DE QUALIDADE OU SUPERIOR ex c/ 50 unid	MANU FORM	JOCAR	12,90	13.596,60
42	40	UN	CANETA P/ RETROPROJETOR - COR AZUL - PONTA: 2,0MM C/ 12 - TIPO PILOT, HELIOS OU EQUIVALENTE COM O MESMO PADRÃO DE QUALIDADE OU SUPERIOR	MANU FORM	JOCAR	10,60	424,00
43	45	UN	CANETA P/ RETROPROJETOR - COR PRETA - PONTA: 2,0MM C/ 12 - TIPO PILOT, HELIOS OU EQUIVALENTE COM O MESMO PADRÃO DE QUALIDADE OU SUPERIOR	MANU FORM	JOCAR	10,60	477,00
44	35	UN	CANETA P/ RETROPROJETOR - COR VERMELHA - PONTA: 2,0MM C/ 12 - TIPO PILOT, HELIOS OU EQUIVALENTE COM O MESMO PADRÃO DE QUALIDADE OU SUPERIOR	MANU FORM	JOCAR	10,60	371,00
45	1030	CX	CANETA PARA QUADRO BRANCO PONTA MÉDIA ACRÍLICO COM ESPESSURA DE ESCRITA DE 2,3 MM, COR AZUL CX C/12	MANU FORM	BRW	6,98	7.189,40
46	1010	CX	CANETA PARA QUADRO BRANCO PONTA MÉDIA ACRÍLICO COM ESPESSURA DE ESCRITA DE 2,3 MM, COR PRETO CX C/12	MANU FORM	BRW	6,98	7.049,80
47	1000	CX	CANETA PARA QUADRO BRANCO PONTA MÉDIA ACRÍLICO COM ESPESSURA DE ESCRITA DE 2,3 MM COR VERMELHA CX C/12	MANU FORM	BRW	6,98	6.980,00
48	65	Un	CANETA PERMANENTE, PRETA 2,0 MM (MARCAR CD E DD)	MANU FORM	JOCAR	0,68	44,20
52	1000	UM	CAPA UNIBRIND MEDIDA A4 - 05 MM	MANU FORM	MF	0,48	480,00
63	1000	CX	CLIPS NIQUELADOS Nº 2	MANU FORM	JOCAR	0,79	790,00
70	350	UN	COLA EM BASTÃO 10 GRs	MANU FORM	LEO&LEO	0,37	129,50
71	300	UN	COLA EM BASTÃO 38 GRs	MANU FORM	LEO&LEO	1,04	312,00

75	910	UN	COLA; LIQUIDA; PARA USO ESCOLAR; A BASE DE AGUA, LAVAVEL; ATOXICA, BICO ECONOMICO; SECAGEM NORMAL; ACONDICIONADA EM FRASCO; PESANDO 40 GR; NA CORBRANCA; EM CAIXA COM 12 UNIDADES; COM VALIDADE MINIMA DE 1 ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA- TIPO TENAZ, CASCOLA, ARTMAXI, OU EQUIVALENTE COM O MESMO PADRÃO DE QUALIDADE OU SUPERIOR	MANU FORM	COLEX	0,40	364,00
76	835	UN	COLA; LIQUIDA; PARA USO ESCOLAR; A BASE DE AGUA, LAVAVEL; ATOXICA, BICO ECONOMICO; SECAGEM NORMAL; ACONDICIONADA EM FRASCO; PESANDO 90 GR; NA CORBRANCA; EM CAIXA COM 12 UNIDADES; COM VALIDADE MINIMA DE 1 ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA - TIPO TENAZ, CASCOLA, ARTMAXI, OU EQUIVALENTE COM O MESMO PADRÃO DE QUALIDADE OU SUPERIOR	MANU FORM	COLEX	0,70	584,50
78	800	CX	COLCHETE LATONADO Nº 10 - CX C/ 72 UND	MANU FORM	ORDA	2,60	2.080,00
79	10	CX	COLCHETE LATONADO Nº 12 - CX C/ 72 UND	MANU FORM	ORDA	3,00	30,00
80	100	TUBOS	COMPASSO - TUBO C/ 12	MANU FORM	<u>LEO&amp;LEO</u>	19,00	1.900,00
81	540	UN	CORRETIVO; LIQUIDO, A BASE DE AGUA, MULTIUSO; EM FRASCO COM 18ML, PARA CORRECAO DE QUALQUER ESCRITA	MANU FORM	RETIREX	0,70	378,00
88	7000	UN	ENVELOPE SACO 229 MM X 324 MM 75 G PAPEL KRAFT NATURAL	MANU FORM	IPECOL	0,11	770,00
96	5	Caixa	ETIQUETA DE CARREIRA 148,0X49,2MM	MANU FORM	COLACRIL	24,00	120,00
98	85	CX	ETIQUETA RETANGULAR 90 X 30 MM -TIPO COLACRIL, PRINT LABEL, POLIFIX OU EQUIVALENTE COM O MESMO PADRÃO DE QUALIDADE OU SUPERIOR	MANU FORM	COLACRIL	29,00	2.465,00
99	255	UN	EXTRATOR DE GRAMPOS TIPO ESPATULA 145 X 17 MM - AÇO INOXIDAVEL, TIPO CIOBA, CIS, CENTRAL, KANGARO OU EQUIVALENTE COM O MESMO PADRÃO DE QUALIDADE OU SUPERIOR	MANU FORM	CAVIA	0,60	153,00

101	600	UN	FITA ADESIVA 19 MM, 33 METROS, POLIPROPILENO TRANSPARENTE, MULTIUSO, INCOLOR, MONOFACE, TIPO ADELBRAS, 3M, ADERE OU EQUIVALENTE COM O MESMO PADRÃO DE QUALIDADE OU SUPERIOR	MANU FORM	ADHESIVETAPE	0,72	432,00
104	425	UN	FITA ADESIVA CREPE 25 MM X 50, M - TIPO ADELBRAS, 3M, ADERE OU EQUIVALENTE COM O MESMO PADRAO DE QUALIDADE OU SUPERIOR	MANU FORM	ADHESIVETAPE	2,38	1.011,50
105	520	ROLOS	FITA ADESIVA DUPLA FACE	MANU FORM	ADHESIVETAPE	1,99	1.034,80
106	200	UN	FITA ADESIVA EM PVC - TRANSPARENTE 48 MM X 45 M	MANU FORM	ADHESIVETAPE	1,74	348,00
107	680	UN	FITA ADESIVA LARGA 48X50 - TRANSPARENTE- ROLO (PARA EMBALAGEM) - POLIPROPILENO TRANSPARENTE, MULTIUSO, INCOLOR, MONOFACE, TIPO ADELBRAS, 3M, ADERE OU EQUIVALENTE COM O MESMO PADRÃO DE QUALIDADE OU SUPERIOR	MANU FORM	ADHESIVETAPE	1,72	1.169,60
129	10	CX	GIZ BRANCO PARA QUADRO NEGRO COM 64 PALITOS	MANU FORM	DELTA	1,19	11,90
130	10	CX	GIZ COLORIDO PARA QUADRO NEGRO - CORES FORTES COM 64 PALITOS	MANU FORM	DELTA	1,63	16,30
142	475	CX	GRAMPO PARA GRAMPEADOR, NIQUELADO, 26/6, CAIXA COM 5000 UNIDADES	MANU FORM	JOCAR	1,70	807,50
143	165	CX	GRAMPO PARA GRAMPEADOR; DE ARAME DE ACO COBREADO; MEDINDO 23/8 - CX C/ 5000	MANU FORM	JOCAR	1,79	295,35
148	300	CX	LAPIS AQUARELAVEL	MANU FORM	LEO&LEO	8,00	2.400,00
149	250	CX	LAPIS CARVAO 2B- CAIXA COM 12	MANU FORM	LEO&LEO	7,00	1.750,00
155	500	UN	LIVRO ATA DE PAPELARIA; MEDINDO (210X305)MM VERTICAL; CAPA PESANDO 1250G/M2; REVESTIDA COM PAPEL KRAFT, PESANDO 80G/M2; NA COR PRETA; COM 100 FOLHAS (NUMERADAS); PAPEL OFF-SET, PESANDO 56G/M2	MANU FORM	MEGALIFE	4,40	2.200,00

São José do Vale do Rio Preto, 25 de abril de 2013.

**Márcio Lúcio Benfica Fernandes**  
Diretor da Secretaria de Administração

#### RESULTADO DE JULGAMENTO

**MODALIDADE:** PREGÃO Nº. 003/2013 - presencial

**DATA DA ABERTURA:** 20 de março de 2013.

**PROCESSO:** 7935/2011

**VIGÊNCIA:** 12 (doze) meses

**OBJETO:** Registro de preços para aquisição de baterias sem a devolução da carcaça para atendimento das diversas secretarias municipais. Sagrou-se vencedora a empresa **NIT-FORM PAPELARIA INFORMÁTIC LTDA**, conforme extrato resumido da Ata de Registro de Preços abaixo.

**ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 273**

**EMPRESA: NIT-FORM PAPELARIA INFORMÁTIC LTDA**

**CNPJ: 07.296.484/0001-18**

Item	Quant	Unid	Descrição	Firma	Marca	Valor Unitário	Valor Total - R\$
19	3100	UN	CADERNO BROCHURA 1/4, 46 FLS - MEDIDA: 14,4CM X 20,2CM	NIT-FORM	POPTEC	0,52	1.612,00
20	5400	UN	CADERNO BROCHURA 1/4, 96 FLS - MEDIDA: 14,4CM X 20,2CM	NIT-FORM	POPTEC	0,97	5.238,00
21	5410	UN	CADERNO BROCHURÃO, 96 FLS - MEDIDA: 200MM X 275MM CAPA 4 CORES; PESANDO 90G/M2; COM 96 FOLHAS- DEVE ATENDER A NORMA NBR	NIT-FORM	POPTEC	1,77	9.575,70
22	2110	UN	CADERNO BROCHURÃO SEM LINHA - 96 FLS - MEDIDA: 200MM X 275MM	NIT-FORM	POPTEC	1,75	3.692,50
24	4100	UN	CADERNO CARTOGRÁFICO SEM SEDA - 48 FLS - MEDIDA: 275MM X 200MM - 70 G/M2	NIT-FORM	POPTEC	1,27	5.207,00
25	3350	UN	CADERNO ESPIRAL GRANDE COM 96 FOLHAS DE ARAME GALVANIZADO; ESPESSURA DE: NO FORMATO UNIVERSITARIO; COM CAPA EM 4 CORES; PESANDO: GRAMATURA DA FOLHA 56G/M2 -	NIT-FORM	POPTEC	2,20	7.370,00
26	5100	UN	CADERNO ESPIRAL; DE ARAME GALVANIZADO; ESPESSURA DE 0,9 A 1,1MM; NO FORMATO UNIVERSITARIO; COM CAPA EM 4 CORES; PESANDO 250G/M2; COM 200 FOLHAS COM DIVISOES; 10 MATERIAS GRAMATURA DA FOLHA 56G/M2	NIT-FORM	POPTEC	4,20	21.420,00
126	116	CX	FORMULARIO CONTINUO DE PAPELARIA; SEM IMPRESSAO; MEDINDO 240 X 280 MM; COM 1 VIA; COMPOSTO DE CELULOSE EFC (ISENTO DE CLORO); PAPEL APERGAMINHADO BRANCO; COM GRAMATURA DE 60 G/M2; UMIDADE 7%; COM OPACIDADE MINIMA DE 80%; LIMITE MAXIMO TOLERAVEL DE PINTAS 4 MM2/M2; COM MICROSERRILHAS HORIZONTAIS E VERTICAIS; FORNECIDO EM CAIXAS COM 3000 FORMULARIOS; CAIXA PESANDO NO MINIMO 12,2 KG; NORMAS ABNT- DEVE ATENDER TODAS AS NORMAS A SEGUIR NBR'S: 12328, 11721, 8259, 2471	NIT-FORM	POPTEC	51,90	6.020,40

São José do Vale do Rio Preto, 25 de abril de 2013.

**Márcio Lúcio Benfica Fernandes**  
Diretor da Secretaria de Administração

#### RESULTADO DE JULGAMENTO

**MODALIDADE:** PREGÃO Nº. 003/2013 - presencial

**DATA DA ABERTURA:** 20 de março de 2013.

**PROCESSO:** 7935/2011

**VIGÊNCIA:** 12 (doze) meses

**OBJETO:** Registro de preços para aquisição de baterias sem a devolução da carcaça para atendimento das diversas secretarias municipais. Sagrou-se vencedora a empresa **TAMASCO & FREITAS COMÉRCIO LTDA ME**, conforme extrato resumido da Ata de Registro de Preços abaixo.

**ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 277**

**EMPRESA: TAMASCO & FREITAS COMÉRCIO LTDA ME**

**CNPJ: 08.088.533/0001-89**



Item	Quant	Unid	Descrição	Firma	Marca	Valor Unitário	Valor Total - RS
94	75	CX	ETIQUETA AUTOCOLANTE 25,4 X 66,7 C/25 FOLHAS - TIPO COLACRIL, PRINT LABEL, POLIFIX OU EQUIVALENTE COM O MESMO PADRAO DE QUALIDADE OU SUPERIOR	TAMPASCO	RS BRASIL	4,99	374,25
139	200	UN	GRAMPEADOR GRANDE, METALICO COM BASE ANTI DERRAPANTE PARA 100 FOLHAS OU MAIS - TIPO CARBEX, AEGLE- 206, RET-LIT, CIS, KANGARO OU EQUIVALENTE COM O MESMO PADRÃO DE QUALIDADE OU SUPERIOR	TAMPASCO	JOCAR	27,50	5.500,00

São José do Vale do Rio Preto, 25 de abril de 2013.

**Márcio Lúcio Benfica Fernandes**  
Diretor da Secretaria de Administração

#### RESULTADO DE JULGAMENTO

**MODALIDADE:** PREGÃO Nº. 003/2013 - presencial

**DATA DA ABERTURA:** 20 de março de 2013.

**PROCESSO:** 7935/2011

**VIGÊNCIA:** 12 (doze) meses

**OBJETO:** Registro de preços para aquisição de baterias sem a devolução da carcaça para atendimento das diversas secretarias municipais. Sagrou-se vencedora a empresa **VALTEX DE NITERÓI COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME**, conforme extrato resumido da Ata de Registro de Preços abaixo.

**ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº:** 278

**EMPRESA:** VALTEX DE NITERÓI COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME

**CNPJ:** 02.001.594/0001-80

Item	Quant	Unid	Descrição	Firma	Marca	Valor Unitário	Valor Total - RS
12	70	Caixa c/ 30 rolos	BOBINA PARA CALCULADORA ACETINADA 57MMX30M - CX C/ 30	VALTEX	EXTRALINE	17,80	1.246,00
17	95	UN	CADEADO - MEDIDA: 2,5MM	VALTEX	STAM	4,69	445,55
229	1760	UN	PASTA SUSPensa KRAFT COM VISORE GRAMPO	VALTEX	EXTRALINE	0,70	1.232,00

São José do Vale do Rio Preto, 25 de abril de 2013.

**Márcio Lúcio Benfica Fernandes**  
Diretor da Secretaria de Administração

#### RESULTADO DE JULGAMENTO

**MODALIDADE:** PREGÃO Nº. 003/2013 - presencial

**DATA DA ABERTURA:** 20 de março de 2013.

**PROCESSO:** 7935/2011

**VIGÊNCIA:** 12 (doze) meses

**OBJETO:** Registro de preços para aquisição de baterias sem a devolução da carcaça para atendimento das diversas secretarias municipais. Sagrou-se vencedora a empresa **VER 55 COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA ME**, conforme extrato resumido da Ata de Registro de Preços abaixo.



**ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 279**

**EMPRESA: VER 55 COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA ME**

**CNPJ: 09.507.956/0001-59**

Item	Quant	Unid	Descrição	Firma	Marca	Valor Unitário	Valor Total - RS
13	130	UN	BOBINA PARA FAX-SIMILE 215MMX30 M	VER 55	FORMFAX	3,65	474,50
64	505	PCT	COLA COLORIDA 23 GRS COM 06 CORES	VER 55	HERO	2,70	1363,50
93	75	CX	ETIQUETA AUTOCOLANTE 2,3 X 3,7 CM C/ -TIPO COLACRIL, PRINT LABEL, POLIFIX OU EQUIVALENTE COM O MESMO PADRÃO DE QUALIDADE OU SUPERIOR.	VER 55	POLIFIX	4,80	360,00
100	400	UN	FITA ADESIVA 12MM X 50M PEQUENO -POLIPROPILENO TRANSPARENTE, MULTUSO, INCOLOR, MONOFACE, TIPO ADELBRAS, 3M, ADERE OU EQUIVALENTE COM O MESMO PADRÃO DE QUALIDADE OU SUPERIOR.	VER 55	FITA FLAX	0,60	240,00
108	150	UN	FITA ADESIVA TIPO DUREX, AZUL, 12MM X 33 M	VER 55	ADELBRAS	0,90	135,00
110	150	UN	FITA ADESIVA TIPO DUREX, VERDE, 12MM X 33 M	VER 55	ADELBRAS	0,90	135,00
111	150	UN	FITA ADESIVA TIPO DUREX, VERMELHA, 12MM X 33 M	VER 55	ADELBRAS	0,90	135,00
131	3125	CX	GIZ DE CERA TRIANGULAR (TIPO ACRILEX) C/ 12 CORES	VER 55	ACRILEX	2,24	7.000,00
249	107	Rolos	PLÁSTICO AUTO ADESIVO TRANSPARENTE 44 CM LARGURA-ROLO C/ 25 MT-LAMINADO DE PVC AUTO-ADESIVO, PROTEGIDO, NO VERSO, POR PAPEL SILICONADO	VER 55	POLITAC	23,50	2.514,50
264	85	UN	TESOURA PARA PICOTAR AÇO INOXIDÁVEL E CABO PLÁSTICO 20 CM	VER 55	KIT	27,00	2.295,00
292	300	UN	CAIXA EM MDF TAMANHO: 15X20 CM	VER 55	CARMINDO	6,00	1.800,00
296	200	UN	CARIMBO ESTÊNCIO	VER 55	CARMINDO	30,45	6.090,00
307	200	UN	ROLO PARA TEXTURA NO FORMATO JEANS	VER 55	CONDOR	19,34	3.868,00

São José do Vale do Rio Preto, 29 de abril de 2013.

**Márcio Lúcio Benfica Fernandes**  
Diretor da Secretaria de Administração

## Atos da FHMST

### AVISO

#### Pregão presencial nº 022/2013 ADIAMENTO *SINE DIE*

O Pregoeiro da FHMST, no desempenho de suas funções legais e em análise a impugnação interposta pela empresa WHITE MARTINS LTDA, decide adiar *sine die* o pregão presencial referenciado acima para retificação do objeto no instrumento convocatório.

São José do Vale do Rio Preto, 26 de abril de 2013.

**Abelardo L. P. Gomes**  
Pregoeiro

#### EDITAL Nº 002/2013

### CONVOCAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO DA DOCUMENTAÇÃO NECESSÁRIA DOS CLASSIFICADOS NO

**PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 2012 - PARA INGRESSO NO QUADRO DA FUNDAÇÃO HOSPITAL MATERNIDADE SANTA THERESINHA DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO/RJ.**

O Diretor Presidente e a Comissão Organizadora Responsável pelo Processo Seletivo Simplificado no uso de suas atribuições legais, e de conformidade com o Artigo 1º e Artigo 2º, II Artigo 4º, I, § único, VI e ainda, conforme despachos exarados no Processo Administrativo nº 000405/2013, convoca os abaixo relacionados aprovados para as vagas no Quadro da Fundação Hospital Maternidade Santa Theresinha, para comparecerem no DEPARTAMENTO DE PESSOAL da FHMST, sito à Rua Professora Emília Esteves, 617 – Centro – neste Município, no período de 26 de abril de 2013 à 30 de Abril de 2013, das 10h às 16h, munidos dos seguintes documentos:

- Título de Eleitor, (Cópia e original);
- Cédula de Identidade, (Cópia e original);
- C.P.F., (Cópia e original);
- Cartão P.I.S./P.A.S.E.P. para os já inscritos, (Cópia e original);
- Cartão do Banco do Brasil - nº de Conta Corrente (se houver), (Cópia e original);
- Carteira de Trabalho, (Cópia e original);
- Certidão de nascimento ou casamento, (Cópia e original);
- Quitação com as obrigações militares, somente para os homens, (Cópia e original);
- Quitação com as obrigações eleitorais, (Cópia e original);
- Carteira de vacinação, (Cópia e original);
- Comprovante de residência, (Cópia e original);
- Declaração de bens e/ou Declaração de IRPF, (Cópia e original);
- 3 fotos 3x4 recentes;
- Diploma comprobatório da escolaridade exigida para o cargo, (Cópia e original);

**CARGO: COZINHEIRA****NOME:**

- 1\_ IVANETE MEDEIROS**
- 2\_ MARIA ENILDA DA SILVA**
- 3\_ SÔNIA CRISTINA PIRES DE LIMA**

**ANTÔNIO CARLOS VILHENA DE CARVALHO**  
**Diretor Presidente da FHMST**

**CORRIGENDA:**

Edital de Convocação 001/2013 publicado no Diário Oficial do Município nº 332, de 25 de Abril de 2013, fls 04 (quatro). Por ter saído erro no material.

Por ter sido publicado com erro o Edital de Convocação 001/2013.

Onde se lê:

- 1\_ LILIANE VIEIRA DE OLIVEIRA**
- 2\_ CRISTINA RODRIGUES MACHADO**
- 3\_ JÉSSICA DA CONCEIÇÃO RASMINE**
- 4\_ IVANETE MEDEIROS**

Leia-se:

- 1\_ LILIANE VIEIRA DE OLIVEIRA**

---

**2\_ CRISTINA RODRIGUES MACHADO**

**3\_ JÉSSICA DA CONCEIÇÃO RASMINE**

São José do Vale do Rio Preto, 25 de Abril de 2013.

**ANTÓNIO CARLOS VILHENA DE CARVALHO**  
**Diretor Presidente da FHMST**